
Retningslinjer for arrangering avmedlemsfest i Akershus BU

Dette dokumentet er ment som en veiledning når lokallag i Akershus Bygdeungdomslag skal
arrangere medlemsfester.

Tid og sted

Det er viktig med tidlig planlegging når en skal arrangere en fest og kontakte aktuelle lokaler i god
tid. Det kan være greit å ha gjort opp en formening om hvor mange dere ønsker å ha inn på festen
før dere undersøker lokaler. Alle lokaler har sine egne leieregler som det er viktig at dere har satt
dere inn i, og følger. Forhør dere med ABU-kontakten deres eller infoleder i Akershus BU angående
dato, slik at datoen ikke er kapret av annet lokallag. Kalenderen på hjemmesiden
(nbu.no/akershus) oppdateres jevnlig av infoleder i ABU.

Arrangementsinformasjon

Når dato og sted til festen er satt, må infoleder i ABU informeres slik at kalenderen på hjemmesiden
blir oppdatert. Det viktigste virkemidlet for å nå ut til alle medlemmene våre, er via sosiale medier,
spesielt Facebook arrangement. Her er det viktig at start/sluttpunkt, kleskode, pris og
innmeldingslink til NBU kommer tydelig frem av invitasjonen. Forsidebilde fanger oppmerksomhet,
og ved bruk av for eksempel lokallagets logo som forsidebilde vil deltakere enkelt kunne se at det
er en BU-fest.

Kontakt med politiet

God kontakt med politiet er viktig, og de bør informeres om at dere skal arrangere en fest minst fire
uker i forkant. Dette er fordi stadig flere lensmannskontor krever at man leverer en søknad, og
denne kan ha noen dager behandlingstid. Når dere er i kontakt med politiet kan det være en god
ide å invitere dem på festen, slik at de stikker innom og viser seg frem. Dette kan bidra til et godt
samarbeid mellom politiet og bygdeungdomslaget, og virke forebyggende.

Vakthold

Det er viktig med ansvarlige og voksne vakter på medlemsfestene i Akershus BU. Vi deler inn
vakthold for vakter over 18 år og over 25 år. Følgende bestemmelser for vakthold er gjeldende,
såfremt ikke utleier av lokale eller politi krever det strengere. Alle som er vakter skal forholde seg
edru hele kvelden.

Krav til vakthold påmedlemsfester i Akershus BU:
Det skal være én vakt per tiende festdeltaker, der vedkommende har fylt 18 år.
Videre gjelder følgendematrise:

- Ved 0-50 deltakere skal 2 av vaktene være over 25 år
- Ved 51-100 deltakere skal 3 av vaktene være over 25 år
- Ved 101-150 deltakere skal 4 av vaktene være over 25 år
- Ved 151-200 deltakere skal 5 av vaktene være over 25 år

Det skal være 2 vakter over 25 per 50. deltaker etter 200 stykker.



Det oppfordres også til at alle i styret som er arrangører er edru hele kvelden, men det er opp til
hvert enkelt lokallag.

Vakter må få god informasjon og oppfølging om hva deres jobb blir denne kvelden. Det er viktig at
vakter står plassert i alle innganger og utganger, kontrollerer bånd og at drikke ikke blir tatt med ut.
Gå regelmessig runder og ser til at alt er bra ved toalettene, og er tilgjengelig og synlige for
festdeltakerne. Alle vaktene skal ha synlige vester av samme farge. På festen bør det være tilgang på
førstehjelpsskrin.

Medlemmer

For å komme inn på BU-fest skal alle være medlemmer i Norges Bygdeungdomslag. Medlemsskapet
kan bekre�es ved å fremvise medlemsbevis. Dette får det enkelte medlem ved å sende smsmed
«NBU» til 2140. Husk å sjekke medlemsbeviset mot legitimasjon, slik at det er riktig person. Adgang
kan nektes av lokallagsstyret eller vakter dersommedlemsbevis og legitimasjon ikke blir fremvist
ved ankomst.

Hvis det kommer festdeltakere som ikke er medlem, må disse meldes inn via nbu.no. Der betaler
manmedlemskapmed en gang, og får en bekre�else som kan vises til de som sitter i inngangen.

Alle festdeltagere skal merkes med synlige bånd, tusj er ikke bra nok. Det skal være dress/kjole på
alle fester, medmindre det er temafest. Kleskode skal komme tydelig frem i invitasjonen. Når
kleskode ikke etterfølges kan vedkommende nektes inngang i henhold til årsmøtevedtak (2016).

Bestemmelser for bøteleggelse

Dersom lokallaget som arrangerer medlemsfest ønsker å ha bot på sin fest, eksempelvis spybot,
skal denne boten følge bestemmelsen under.

- Boten skal ikke overskride kroner 1.000.
- Boten skal gis av ansvarlig vakt. Det skal føres logg på tidspunkt, hvem som bøtelegges,

ansvarlig vakt og årsak til bot. Denne loggen skal lokallaget oppbevares i 1 måned, deretter
skal loggen slettes grunnet personvern.

- Bot skal innbetales til lokallaget direkte, enten via vipps eller bankoverføring. Ikke til
ansvarlig vakt eller annen privatperson. Dersom oppgjør umiddelbart ikke lar seg gjøre skal
det bli sendt ut faktura fra lokallaget til medlemmet i etterkant av arrangementet.

- Dersom lokallaget har innført bot på sin medlemsfest skal dette merkes tydelig i lokalet
med sum, slik at festdeltakerne er informert om dette.

Lokallagsstyret er ansvarlig for utøvelse av skjønn ved bøteleggelse på sine arrangementer. Alle
vakter på arrangementet skal ha en felles forståelse og håndhevelse av de bestemmelsene
lokallagsstyret informerer om i forkant av arrangementet.

Ansvarlig vakt og lokallaget er ansvarlig for oppfølging av bot som gis ut på arrangementet. Dersom
det forekommer uenighet rundt kravet, er lokallagsleder ansvarlig for å følge opp sakenmellom
lokallaget og det bøtelagte medlemmet. Fylkesleder skal informeres om arbeidet og kan bistå i
saken.



De øvrige bestemmelsene gjelder ikke ved erstatningskrav som følge av hærverk på lokalet. Dette
må erstattes i sin helhet av ansvarlig festdeltaker. Lokallaget som arrangerer, vil vurdere mulig
politianmeldelse av hærverket.

Håndtering av uønsket adferd

Ved overstadig berusede personer skal det kontaktes pårørende og de skal sendes hjem fra festen.
Festdeltagere kan også kastes ut hvis de er overstadig beruset, men det kan være lurt å se an
situasjonen.

I NBU er det nulltoleranse for narkotika, og ved tegn eller mistanke til bruk skal festdeltagere kastes
ut, og navn på personer videreformidles til fylkesleder. Hvis det oppstår hendelser som en er redd
for kan komme ut i media eller som kan skape blest i etterkant, er det viktig at fylkesleder blir
kontaktet og informert. Det er ingen andre enn fylkesleder som skal uttale seg i media, medmindre
annet er avklart med fylkesleder.

Festarrangørene skal merke lokalet med tydelig informasjon om at mistanke om bruk av ulovlige
rusmidler fører til utkastelse fra festen.

Vedlagt følger NBUs beredskapsplan og NBUs narkotika forebyggende plan.

Oversikt over tradisjonsfester i Akershus BU:

Som tidligere skrevet er det ikke ønskelig med to medlemsfester på samme kveld i fylkeslaget.
Under finner dere oversikt over festene som går igjen i Akershus.

Lokallag Type fest Tidspunkt
Eidsvoll BU Trafikklysfesten Andre lørdagen i april
Sørum BU Bilrebus og fest Oktober
Ullensaker BU Halloweenfest Siste lørdagen i oktober
Nannestad BU Dressfest Første lørdagen i november
Ås BU Julebord Mellom siste helgen i

november og andre helgen i
desember

Nes BU 3. dagsfesten 27. desember
Ullensaker BU 5. dagsfesten 29. desember
Sørum BU Julebord/nyttårsbord for

tillitsvalgte
Desember / januar
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